
 
 
 
 
 

 
Referat fra sommerturen til Sekken 8. juni 2023 
 
 
Torsdag 8. juni møtte 23 LoP-medlemmer med gjester opp på Fergekaia og tok fergen til 
Sekken. Det er ei bratt skogkledd øy på 18,37 km i Romsdalsfjorden, tilhørende Molde 
kommune. Det bor 150 mennesker her, og de bekymrer seg over en aldrende befolkning. 
Det er bare 16 elever på den kombinerte barne- og ungdomsskolen og 5 barn i barnehagen. 
Det er lite næringsvirksomhet, men det finnes gårder der de dyrker fantastiske jordbær, -
kvegdrift er det også. De fleste yrkespendler til Molde, halvparten jobber i administrasjonen 
på Fylkeshuset! Men det finnes også en pendler til Sekken. Rektor på skolen bor i Molde by! 
 
Vi ble møtt av en koselig buss og to blide omvisere. Det går en bilvei langs øya, siste delen er 
bomvei. Vi hadde en helt utrolig forteller i Just Ove Vestad. Han fikk busstur på smal grusvei, 
etter hvert smal asfaltvei, med utsikt til tett granskog til å virke eksotisk og spennende. Han 
fortalte at skogen ikke ble utnyttet, det var lite penger på skog nå, og terrenget var for bratt 
til skogsmaskiner. Men her var mange hyttetomter, helt byggeklare. Men de kunne vi ikke se 
på grunn av tett skog. Men når vi kom til en lysning med gamle eller nye hus, visste Just Ove 
alt om historie, navn, yrker og antall barn til de som bodde der. Noen av oss kjente folk som 
hadde hytte på Sekken og spurte hvor den lå. Da redegjorde Just Ove for at den lå bak noen 
trær og ned mot sjøen. Vi kjørte til slutt gjennom den mest bebygde delen til kirken. De har 
gudstjeneste 10 ganger i året, og kirkebygget er fra 1908. Kirken er under Molde prosti. En 
spesiell altertavle var laget av Maria Vigeland, datter av den kjente Emmanuel Vigeland.  
 
Neste stopp var museet der det var en vakker maleriutstilling av en litauisk kunstner. Her 
fikk vi fiskesuppe. Enda en utstilling var i huset til ekteparet Eik. Det var en kommende 
tekstilkunstner, Kristiana Austi. Mette Eik fortalte om henne og utstillingen i museet. Da kom 
det også kaker og kaffe. Ektemannen Øystein Eik fortalte om øya, der det høyeste punktet er 
304 meter. Der ligger også to vann som noen ganger fryser til fine skøytebaner for øyfolket.  
 
Bare to tidligere øyværinger kunne regnes for berømte, Håkon Herdebrei ble slått av Erling 
Skakke i slaget utenfor Sekken i 1162. Nicolas Oliver Lawson var født på Sekken og ble 
viseguvernør på Galapagosøyene og satte Charles Darwin på sporet av evolusjonsteorien! 
 
Takk til flotte folk på Sekken for en morsom og koselig dag! 
Bitten Linge, referent  

 


